
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
8-

12
-1

99
9

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

3 DECEMBER 1999. - Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel 
besluit van 6 september 1994 houdende reglementering van de prijzen 

voor aardgas 

De Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en Vervoer, de Minister van 
Economie en Wetenschappelijk Onderzoek en de Staatssecretaris voor Energie en 
Duurzame Ontwikkeling, 

Gelet op de wet van 22 januari 1945 op de economische reglementering en de 
prijzen, inzonderheid op artikel 2, § 1, gewijzigd bij de wet van 23 december 1969; 

Gelet op het ministerieel besluit van 6 september 1994 houdende reglementering 
van de prijzen voor aardgas, inzonderheid op artikel 3, gewijzigd bij het 
ministerieel besluit van 28 januari 1998; 

Gelet op de aanbeveling van 24 februari 1999 van het Controlecomité voor de 
Elektriciteit en het Gas; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd 
bij de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat het Controlecomité voor de Elektriciteit en het Gas aanbevolen 
heeft om vanaf 1 oktober 1998 over te gaan tot een herverdeling van de totale 
vaste kosten die gepaard gaan met de invoer van aardgas; onderhavig besluit 
dientengevolge zo spoedig mogelijk moet genomen worden opdat de formule van 
de prijsvariatieparameter Iga zou worden aangepast aan de bepalingen van 
bovengenoemde aanbeveling, 

Besluiten : 

Artikel 1. In artikel 3, 1°, van het ministerieel besluit van 6 september 1994 
houdende reglementering van de prijzen voor aardgas, gewijzigd bij het 
ministerieel besluit van 28 januari 1998, wordt de formule van de 
prijsvariatieparameter "Iga" vervangen door de volgende bepaling : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
8-

12
-1

99
9

 

In deze formule, 

is Gnm de grensprijs "alle gassen" voor de maand m van het jaar n, in centiemen 
per MJ; 

vertegenwoordigt FD de vaste kosten eigen aan de openbare distributie verbonden 
aan onregelmatigheidskosten van aardgasinvoer; 

vertegenwoordigt dnm de deelname door de openbare distributie in de kosten van 
de leverancier andere dan de inkoopprijs van het gas aan de grens, voor de maand 
m van het jaar n, in centiemen per MJ; 

is Gnmo gelijk aan 21,1181 centiemen per MJ; 

is dnmo gelijk aan 2,6542 centiemen per MJ;" 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 oktober 1998.l.2 

Brussel, 3 december 1999. 

De Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en Vervoer, 

Mevr. I. DURANT 

De Minister van Economie en Wetenschappelijk Onderzoek, 

R. DEMOTTE 

De Staatssecretaris voor Energie en Duurzame ontwikkeling, 

O. DELEUZE 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 20/12/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

